COMUNICADO Nº 006/2023 – COMISSÃO ELEITORAL

CMLGBT/PMM

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA POPULAÇÃO DE LÉSBICAS, GAYS,
BISSEXUAIS, TRAVESTIS E TRANSEXUAIS DO MUNICIPIO
DE MACAPÁ – CMLGBT/PMM, no uso de suas atribuições
legais com fulcro no dispositivo da lei 2.375 de 03 de dezembro

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Comunicar o desligamento do candidato eleito pela
Sociedade Civil da cadeira do seguimento Transexual Sr. ÁLLAN
GAEL GOMES DO ESPIRÍTO SANTO, segundo oficio

encaminhado Nº 003/2024 pela ONG PRÓ VIDA LGBT AP,
neste sentido a vaga ocupada passa a ficar vaga, e será
ocupada a cargo do Conselho Municipal LGBT para ocupar de

forma oportuno.

Art. 2 – Este comunicado entra em vigor na data de sua

publicação.

Dê-se ciência e publique-se.

Macapá – AP, 21 de fevereiro de 2024

Valdinei Castro de Araujo

Presidente da Comissão Eleitoral

Resolução 007/2023 CMLGBT/PMM